
 

UECFS 

 

VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA 

 

Procedura di controllo a campione, mediante sorteggio, ai sensi dell’art. 52 comma 1 del D.lgs. 

36/2023 e del “Regolamento di Ateneo per i controlli a campione sulle dichiarazioni sostitutive 

rilasciate dagli operatori economici nell’ambito degli affidamenti diretti di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 36/2023”, per la verifica 

del possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione in capo agli operatori economici 

affidatari nell’ambito delle procedure di affidamento diretto di forniture di importo inferiore 

ai 40.000,00 euro. 

 

PERIODO DI RIFERIMENTO: dal 1° luglio 2023 al 31 luglio 2024.  

 

L’anno 2024 il giorno 18 del mese di dicembre alle ore 10:30, si riuniscono presso gli Uffici dell’Area 

Attività Contrattuale siti al IV Piano della Sede Centrale dell’Ateneo, la Dott.ssa Giulia Ialongo 

(Responsabile dell’Ufficio Economato e Contratti per Forniture e Servizi Sotto Soglia), le dott.sse 

Laura Murli e Roberta Vecchione, in servizio presso l’Ufficio Economato e Contratti per Forniture e 

Servizi Sotto Soglia, per lo svolgimento delle operazioni di sorteggio di cui all’articolo 3 del 

“Regolamento di Ateneo per i controlli a campione sulle dichiarazioni sostitutive rilasciate dagli 

operatori economici nell’ambito degli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 40.000 euro ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 36/2023”, al fine di individuare il campione di 

affidamenti diretti (10% di quelli effettuati nel periodo di riferimento ai sensi dell’articolo 3 comma 

2), per i quali occorre sottoporre a controllo le relative dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà 

attestanti il possesso dei requisiti degli operatori economici affidatari. 

Preliminarmente, si dà atto che:  

- in base a quanto riportato all’art. 3 comma 2 del Regolamento, al fine di garantire la massima 

oggettività e imparzialità, si è stabilito che “il campione da sottoporre a controllo verrà 

individuato nella percentuale del 10% rispetto al numero complessivo delle dichiarazioni 

sostitutive di atto di notorietà […] con arrotondamento all’unità superiore”; 

- in data 02/12/2024, a cura dell’Ufficio Economato e Contratti per Forniture e Servizi Sotto 

Soglia, si è provveduto a predisporre un elenco numerato delle determine relative agli 

affidamenti diretti di importo inferiore a 40.000,00 euro effettuati nel periodo considerato (1° 

luglio 2023 al 31 luglio 2024) dal cessato Ufficio Contratti per Forniture sotto soglia, 

attribuendo a ciascuna determina un numero progressivo in funzione della data e del numero 

di protocollazione, risultanti dal Sistema di Protocollo informatico di Ateneo. L’elenco è 

allegato al presente verbale (Allegato 1);  

- per gli affidamenti di cui ai numeri 18,40,42 e 45, sono già stati effettuati i controlli relativi 

al possesso dei requisiti di partecipazione e, pertanto, vengono eliminati dall’elenco, come da 

Allegato 2; 



- si è proceduto ad individuare il numero complessivo di n. 5 affidamenti diretti pari al 10% 
con arrotondamento all’unità superiore, risultanti dall’elenco di cui all’Allegato 1, dal quale 

sono stati espunti gli affidamenti di cui all’Allegato 2;  

- in data 16/12/2024 si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso della presente seduta sul sito 

istituzionale dell’Università, alla sezione Amministrazione trasparente; 

- alla riunione non risultano presenti operatori economici. 

 

Si procede, quindi, alla fase del sorteggio, effettuando l’accesso al link 

https://www.blia.it/utili/casuali/, sul quale è presente un generatore di numeri casuali. 

Successivamente, si procede ad impostare gli estremi per l’estrazione del 10% all’interno 

dell’intervallo compreso tra 1 e 44. 

I numeri estratti sono i seguenti:  

 

N. ESTRATTO OGGETTO 

AFFIDAMENTO 

CIG OPERATORE ECONOMICO 

6 Fornitura buste di 

plastica per concorsi 

Z163BFCD70 F.LLI MAZZOCCA 

14 Fornitura di n. 100 

custodie cartellini 

identificativi 

ZC13C8D469 PEF S.R.L. 

19 Fornitura toner Vari 

uffici e scorte 

Magazzino  

Z993D0B442

  

DEBA S.R.L. 

25 Fornitura toner 

personalizzate in 

estensione al contratto 

in essere 

Z993D0B442 DEBA S.R.L. 

29 Fornitura di materiale 

vario di cancelleria 

extra MEPA 

B0208A03C8 PULICART SERVICE di Di Stefano 

Salvino Laura 

 

Tenuto conto del fatto che sono risultati sorteggiati più affidamenti disposti in favore dell’operatore 

economico Deba s.r.l., ai fini dell’individuazione del campione, si tiene conto solo dell’affidamento 

di maggior valore e si procede a successivi sorteggi fino a concorrenza del 10%.  

Si procede, quindi, a reimpostare gli estremi per l’estrazione della percentuale residuale all’interno 

dell’intervallo compreso tra 1 e 44. 

 

Il numero estratto è il seguente:  

 

N. 

ESTRATTO 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO 

CIG OPERATORE ECONOMICO 

32 Fornitura Nuovo Codice 

operativo 2023 di Terrei 

B045E64E78 LIBRERIA EFESTO DI ALFREDO 

CATALFO 

 

Si riporta di seguito l’elenco definitivo degli operatori economici che saranno sottoposti al controllo, 

con la precisazione che per la società DEBA S.R.L. è stato preso in considerazione l’affidamento 

disposto con decreto n. DD/2023/1255 del 02/11/2023, in quanto di maggior valore. 

https://www.blia.it/utili/casuali/


 

 N. 

ESTRATTO 

OGGETTO AFFIDAMENTO CIG OPERATORE 

ECONOMICO 

1 6 Fornitura buste di plastica per 

concorsi 

Z163BFCD70 F.LLI 

MAZZOCCA 

2 14 Fornitura di n. 100 custodie 

cartellini identificativi 

ZC13C8D469 PEF S.R.L. 

3 19 Fornitura toner Vari uffici e scorte 

Magazzino 

Z993D0B442  DEBA S.R.L. 

4 32 Fornitura Nuovo Codice operativo 

2023 di Terrei 

B045E64E78 LIBRERIA 

EFESTO DI 

ALFREDO 

CATALFO 

5 29 Fornitura di materiale vario di 

cancelleria extra MEPA 

B0208A03C8 PULICART 

SERVICE di 

Di Stefano 

Salvino Laura 

 

Le operazioni di sorteggio si concludono alle ore 10:45 e si demandano all’Ufficio responsabile del 

procedimento i conseguenziali adempimenti di competenza.  

La seduta pubblica è conclusa alle ore 10:49.  

 

 

Del che è verbale. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

f.to Dott.ssa Giulia Ialongo  

f.to Dott.ssa Laura Murli 

f.to Dott.ssa Roberta Vecchione 



N. PROGRESSIVO DECRETO CIG OPERATORE ECONOMICO

1 DD/2023/872 del 07/07/2023 ZA13BCD0E1 Libreria Commissionaria sas (libreria Mariano)

2 DD/2023/874 del 07/07/2023 ZB63BCED17 SISTEMA ITALIA SRL

3 DD/2023/916 del 20/07/2023 Z3E3BDA473 ATENEAPOLI

4 DD/2023/926 del 21/07/2023 Z453BDCF84 SERPONE SRL

5 DD/2023/940 del 26/07/2023 Z803BFCD93 I FARELLA PRINT AGENCY

6 DD/2023/943 del 26/07/2023 Z163BFCD70 F.LLI MAZZOCCA

7 DD/2023/955 del 31/07/2023 Z6D3B40474 CRC DI PRESUTTO PASQUALE

8 DD/2023/969 del 03/08/2023 Z6C3BF73DD GENERAL IMPIANTI SRL

9 DD/2023/970 del 03/08/2023 Z833C0721F GENERAL IMPIANTI SRL

10 DD/2023/1022 del 07/08/2023 Z6F3C0ED2C GENERAL IMPIANTI SRL

11 DD/2023/1036 del 07/09/2023 ZC63C5A9EE Libreria Commissionaria sas (libreria Mariano)

12 DD/2023/1037 del 07/09/2023 Z643C579F2 BUFFETTI SISTEMA ITALIA

13 DD/2023/1040 del 08/09/2023 ZB53C58ECC SERPONE SRL

14 DD/2023/1104 del 29/09/2023 ZC13C8D469 PEF SRL

15 DD/2023/1109 del 03/10/2023 Z863C92593 SERPONE SRL

16 DD/2023/1111 del 03/10/2023 Z2E3CA545A STYLGRAFIX ITALIANA SRL

17 DD/2023/1214 del 23/10/2023 Z923CDFC33 SERPONE SRL

18 DD/2023/1250 del 31/10/2023 Z693989833 PARTENUFFICIO DI FENIZIA A. SRL Operatore già verificato

19 DD/2023/1253 del 31/10/2023 Z693989833 CRC DI PRESUTTO PASQUALE

20 DD/2023/1255 del 02/11/2023 Z993D0B442 DEBA SRL

21 DD/2023/1273 del 03/11/2023 ZCC3D158FF OFFICE SERVICE SRL

22 DD/2023/1274 del 03/11/2023 ZF63D14CC9 ANTICA SARTORIA FORUM SRL

23 DD/2023/1275 del 03/11/2023 Z483D14CF3 SPETTACOLO SRL

24 DD/2023/1294 del 09/11/2023 Z3D3CD5D01 POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO

25 DD/2023/1327 del 16/11/2023 Z3D3CD5D01 POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO

26 DD/2023/1329 del 16/11/2023 Z993D0B442 DEBA SRL

27 DD/2023/1365 del 28/11/2023 Z3D3CD5D01 POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO

28 DD/2023/1422 del 05/12/2023 Z713D714BE RIGA DOMENICO

29 DD/2023/1458 del 11/12/2023 Z873D9B36E ULTRA PROMEDIA SRL

30 DD/2024/27 del 18/01/2024 B0208A03C8 PULICART SERVICE di Di Stefano Salvino Laura

31 DD/2024/77 del 29/01/2024 B02DF2BFA9 PULICART SERVICE di Di Stefano Salvino Laura

32 DD/2024/94 del 02/02/2024 B045F2E52D OFFICINE SPF SRL

33 DD/2024/96 del 02/02/2024 B045E64E78 LIBRERIA EFESTO DI ALFREDO CATALFO

34 DD/2024/124 del 13/02/2024 B0208A03C8 PULICART SERVICE di Di Stefano Salvino Laura

35 DD/2024/140 del 15/02/2024 B0A835FEFE PROMORIGENERA SRL

36 DD/2024/217 del 06/03/2024 B0BAFF9F71 DI LAURO VINCENZO



37 DD/2024/218 del 06/03/2024 B0A835FEFE PROMO RIGENERA SRL

38 DD/2024/234 del 13/03/2024 B0D850B641 SYS IT di Casoria Carlo

39 DD/2024/237 del 14/03/2024 B0E314132D TOOLBOX SRL

40 DD/2024/385 del 16/04/2024 B1008C91DF SICUR.AN SRL Operatore già verificato

41 DD/2024/409 del 24/04/2024 B17340C360 INGROSCART s.r.l.

42 DD/2024/412 del 24/04/2024 B1734C5C08 ALMA COPY SRL Operatore già verificato

43 DD/2024/434 del 02/05/2024 B182FECDF1 TONERGROSS SRL

44 DD/2024/440 del 09/05/2024 B16AA2AA89 CENTRO UFFICI SRL

45 DD/2024/585 del 17/06/2024 B1F1E390FC ALMA COPY SRL Operatore già verificato

46 DD/2024/498 del 27/05/2024 B1DF33F7D2 LIBRERIA MARTINO SAS

47 DD/2024/664 del 27/06/2024 B2493F31BD IWIRD SRL

48 DD/2024/771 del 25/07/2024 B299C01172 TOOLBOX SRL



N. PROGRESSIVO DECRETO CIG OPERATORE ECONOMICO

1 DD/2023/872 del 07/07/2023 ZA13BCD0E1 Libreria Commissionaria sas (libreria Mariano)

2 DD/2023/874 del 07/07/2023 ZB63BCED17 SISTEMA ITALIA SRL

3 DD/2023/916 del 20/07/2023 Z3E3BDA473 ATENEAPOLI

4 DD/2023/926 del 21/07/2023 Z453BDCF84 SERPONE SRL

5 DD/2023/940 del 26/07/2023 Z803BFCD93 I FARELLA PRINT AGENCY

6 DD/2023/943 del 26/07/2023 Z163BFCD70 F.LLI MAZZOCCA

7 DD/2023/955 del 31/07/2023 Z6D3B40474 CRC DI PRESUTTO PASQUALE

8 DD/2023/969 del 03/08/2023 Z6C3BF73DD GENERAL IMPIANTI SRL

9 DD/2023/970 del 03/08/2023 Z833C0721F GENERAL IMPIANTI SRL

10 DD/2023/1022 del 07/08/2023 Z6F3C0ED2C GENERAL IMPIANTI SRL

11 DD/2023/1036 del 07/09/2023 ZC63C5A9EE Libreria Commissionaria sas (libreria Mariano)

12 DD/2023/1037 del 07/09/2023 Z643C579F2 BUFFETTI SISTEMA ITALIA

13 DD/2023/1040 del 08/09/2023 ZB53C58ECC SERPONE SRL

14 DD/2023/1104 del 29/09/2023 ZC13C8D469 PEF SRL

15 DD/2023/1109 del 03/10/2023 Z863C92593 SERPONE SRL

16 DD/2023/1111 del 03/10/2023 Z2E3CA545A STYLGRAFIX ITALIANA SRL

17 DD/2023/1214 del 23/10/2023 Z923CDFC33 SERPONE SRL

18 DD/2023/1253 del 31/10/2023 Z693989833 CRC DI PRESUTTO PASQUALE

19 DD/2023/1255 del 02/11/2023 Z993D0B442 DEBA SRL

20 DD/2023/1273 del 03/11/2023 ZCC3D158FF OFFICE SERVICE SRL

21 DD/2023/1274 del 03/11/2023 ZF63D14CC9 ANTICA SARTORIA FORUM SRL

22 DD/2023/1275 del 03/11/2023 Z483D14CF3 SPETTACOLO SRL

23 DD/2023/1294 del 09/11/2023 Z3D3CD5D01 POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO

24 DD/2023/1327 del 16/11/2023 Z3D3CD5D01 POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO

25 DD/2023/1329 del 16/11/2023 Z993D0B442 DEBA SRL

26 DD/2023/1365 del 28/11/2023 Z3D3CD5D01 POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO

27 DD/2023/1422 del 05/12/2023 Z713D714BE RIGA DOMENICO

28 DD/2023/1458 del 11/12/2023 Z873D9B36E ULTRA PROMEDIA SRL

29 DD/2024/27 del 18/01/2024 B0208A03C8 PULICART SERVICE di Di Stefano Salvino Laura

30 DD/2024/77 del 29/01/2024 B02DF2BFA9 PULICART SERVICE di Di Stefano Salvino Laura

31 DD/2024/94 del 02/02/2024 B045F2E52D OFFICINE SPF SRL

32 DD/2024/96 del 02/02/2024 B045E64E78 LIBRERIA EFESTO DI ALFREDO CATALFO

33 DD/2024/124 del 13/02/2024 B0208A03C8 PULICART SERVICE di Di Stefano Salvino Laura



34 DD/2024/140 del 15/02/2024 B0A835FEFE PROMORIGENERA SRL

35 DD/2024/217 del 06/03/2024 B0BAFF9F71 DI LAURO VINCENZO

36 DD/2024/218 del 06/03/2024 B0A835FEFE PROMO RIGENERA SRL

37 DD/2024/234 del 13/03/2024 B0D850B641 SYS IT di Casoria Carlo

38 DD/2024/237 del 14/03/2024 B0E314132D TOOLBOX SRL

39 DD/2024/409 del 24/04/2024 B17340C360 INGROSCART s.r.l.

40 DD/2024/434 del 02/05/2024 B182FECDF1 TONERGROSS SRL

41 DD/2024/440 del 09/05/2024 B16AA2AA89 CENTRO UFFICI SRL

42 DD/2024/498 del 27/05/2024 B1DF33F7D2 LIBRERIA MARTINO SAS

43 DD/2024/664 del 27/06/2024 B2493F31BD IWIRD SRL

44 DD/2024/771 del 25/07/2024 B299C01172 TOOLBOX SRL



Blia.it
Generatore lista di numeri casuali

Estrazione id 2TYXM del 18/12/2024 - 10:38:17


È stata effettuata l'estrazione di 5 numeri da 1 a 44


Numeri estratti

6 14 19 25 29



Blia.it
Generatore lista di numeri casuali

Estrazione id 2TZ44 del 18/12/2024 - 10:40:48


È stata effettuata l'estrazione di un numero da 1 a 44


Numero estratto

32


